pág. 1/ 2

ATA GERAL DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº004/2017 PMT.

Aos seis dias do mês de abril do ano de dois mil e dezessete, às 09:00h (horário local),
reuniu-se na sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Pedro
Toscano, 349, Centro, neste Município, a Pregoeira Rozelli Cícera de Souza e a Equipe
de Apoio, neste ato representada por: Edvagno Costa Santos e Ivanilson Gomes de
Araujo, designados pela Portaria nº 023/2017, objetivando conduzir, juntamente com a
Pregoeira, a sessão do Pregão Presencial nº 004/2017, Processo Licitatório nº
012/2017, SRP nº 003/2017 cujo objeto é selecionar propostas para obtenção de
REGISTRO DE PREÇOS, para eventual contratação de empresa para fornecimento
parcelado de materiais de expediente para suprir as necessidades da Prefeitura
Municipal de Tacaratu; e dos Fundos Municipais de Saúde, Educação, Assistência
Social, conforme solicitação dos respectivos Fundos deste Município: as
especificações descritas no ANEXO III deste Edital. Compareceu ao certame a
empresa: ELIAS RAMOS DE SOUSA BEBIDAS E ALIMENTOS EPP, inscrita no CNPJ
n°. 20.741.408/0001-21, com sede à Av. Pedro de Souza Freire, Centro,
Petrolândia/PE, devidamente representado pelo Sr. Marcos Vinicios Martins Oliveira,
brasileiro, solteiro, vendedor, residente e domiciliado à Rua Antônio Gabriel de Araújo, N
173, Centro – Petrolândia – PE, inscrito no RG nº. 689248520/SSP-BA, CPF nº
892.268.525-53, dando continuidade aos trabalhos, com o credenciamento da empresa
acima identificada, onde foi acatado que a mesma apresentou toda documentação de
conformidade com o solicitado no edital deste pregão, logo após a Sra. Pregoeira, deu
andamento aos trabalhos com a abertura do envelope de proposta de preços, e após
analisada a proposta foi apurado que a empresa ELIAS RAMOS DE SOUSA BEBIDAS E
ALIMENTOS EPP, inscrita no CNPJ n°. 20.741.408/0001-21, com sede à Av. Pedro de
Souza Freire, Centro, Petrolândia/PE, apresentou seu valor global em R$ 1.556.523,13
(um milhão e quinhentos e cinqüenta e seis mil e treze centavos), e após este ato a
Sra. Pregoeira deu início a fase de lances na qual o valor final  dos itens ficou em
1.400.523,91 (um milhão quatrocentos quinhentos e vinte e três mil e noventa e um
centavos) diante destes resultados a Sra. Pregoeira abriu a palavra para que os presentes
se pronunciassem quanto aos resultados apurados e nenhum dos presentes não fizeram
questionamento, passando então para a fase de abertura do envelope de habilitação, onde
foi constatado que a documentação da empresa esta em conformidade com o exigido no
edital. Logo após foi dado como vencedora da presente licitação a empresa ELIAS
RAMOS DE SOUSA BEBIDAS E ALIMENTOS EPP, inscrita no CNPJ n°.
20.741.408/0001-21, apresentou seu valor global em 1.400.523,91 (um milhão
quatrocentos quinhentos e vinte e três mil e noventa e um centavos), conforme
proposta e mapa nos autos, nada mais tendo sido tratado a Sra. Pregoeira deu por
encerrada a sessão e lavrada a presente Ata que, depois de lida e achada conforme, vai
assinada pela Pregoeira, Equipe de Apoio e pelo representante legal da licitante presente
na sessão.

pág. 2/ 2

Tacaratu, em 06 de abril de 2017.

____________________________

 Rozelli Cicera de Souza
Pregoeira

_______________________
Edvagno Costa Santos

Apoio

_________________________
Ivanilson Gomes de Araujo

Apoio

EMPRESA(S) PARTICIPANTE(S):

ASSINATURAS DO REPRESENTANTE LEGAL:

ELIAS RAMOS DE SOUSA BEBIDAS E
ALIMENTOS EPP